Thoả thuận hợp tác VnTPA – Bình Định  Trang

1

SỞ DU LỊCH TỈNH BÌNH ĐỊNH HỘI BẤT ĐỘNG SẢN DU LỊCH VIỆT NAM

THỎA THUẬN HỢP TÁC
GIỮA SỞ DU LỊCH TỈNH BÌNH ĐỊNH

VÀ

HỘI BẤT ĐỘNG SẢN DU LỊCH VIỆT NAM (VnTPA)

VỀ VIỆC

PHÁT TRIỂN DU LỊCH TỈNH BÌNH ĐỊNH

GIAI ĐOẠN 2024 - 2029

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 12 năm 2023

Thoả thuận hợp tác VnTPA – Bình Định  Trang

2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THỎA THUẬN HỢP TÁC
Giữa Sở Du lịch tỉnh Bình Định và Hội Bất động sản Du lịch Việt Nam (VnTPA)

 về việc phát triển du lịch tỉnh Bình Định, giai đoạn 2024 - 2029

Với mục tiêu phát huy tiềm năng, thế mạnh, đẩy nhanh phát triển các ngành dịch
vụ; thương mại, du lịch theo hướng nâng cao chất lượng, hiệu quả, sức cạnh tranh, bền
vững với trọng tâm là phát triển du lịch;

Hôm nay, ngày 19 tháng 12 năm 2023, tại Tp. Hồ Chí Minh, chúng tôi gồm:

SỞ DU LỊCH TỈNH BÌNH ĐỊNH
Đại diện: Ông Trần Văn Thanh
Chức vụ:      Giám đốc.
HỘI BẤT ĐỘNG SẢN DU LỊCH VIỆT NAM (VnTPA)
Đại diện:  Ông Thân Thanh Vũ
Chức vụ:  Sáng lập viên, Chủ tịch.

Hai bên thống nhất ký biên bản hợp tác với những nội dung sau:
I. MỤC TIÊU HỢP TÁC
1. Định hướng xây dựng tỉnh Bình Định trở thành tỉnh trọng điểm về du lịch nghỉ dưỡng, du
lịch trải nghiệm, du lịch thể thao,… theo hướng phát triển du lịch bền vững.
2. Xúc tiến quảng bá, truyền thông về sản phẩm du lịch nổi bật của tỉnh Bình Định, thu hút đầu
tư vào lĩnh vực du lịch tỉnh Bình Định.
3.  Lấy phát triển du lịch làm trọng tâm tạo động lực phát triển các loại hình dịch vụ chất lượng
cao, tư vấn và các dịch vụ bổ trợ khác.
4. Phát triển các sản phẩm du lịch mới, độc đáo, hấp dẫn đối với du khách trong và ngoài nước.

II. NGUYÊN TẮC HỢP TÁC
1. Hai bên hợp tác trên tinh thần tự nguyện, bình đẳng, đảm bảo tuân thủ chủ trương, đường
lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước trong thực hiện các mục tiêu chung.

Thoả thuận hợp tác VnTPA – Bình Định  Trang

3

2. Hợp tác trên tinh thần trách nhiệm cao nhằm đảm bảo mục tiêu nâng cao chất lượng và phát
triển sản phẩm, quảng bá hình ảnh du lịch của tỉnh Bình Định đến du khách, hướng đến phát
triển du lịch bền vững trên địa bàn.
3. Hai bên tôn trọng và phối hợp chặt chẽ nhằm đảm bảo tính thống nhất và hiệu quả triển khai.
Phát huy tính chủ động của mỗi bên, không ảnh hưởng đến hoạt động thường xuyên của cơ
quan, đơn vị.
4. Trên cơ sở thỏa thuận hợp tác này, hai bên căn cứ vào tình hình phát triển du lịch tại tỉnh
Bình Định để cùng đề xuất các nội dung hợp tác được xây dựng kế hoạch chi tiết, cụ thể triển
khai thực hiện hàng năm đảm bảo không chồng chéo, trùng lặp về nội dung.
5. Hai bên chủ động phân công đầu mối có trách nhiệm triển khai phối hợp rõ ràng, chặt chẽ,
thống nhất để đảm bảo hiệu quả thực hiện.

III. NỘI DUNG HỢP TÁC
1. Phối hợp quảng bá cho các sự kiện, lễ hội tỉnh Bình Định năm 2024 và sự kiện giải đua
thuyền máy nhà nghề quốc tế Grand Prix of  Binh Dinh 2024.
2. Nghiên cứu tư vấn phát triển khu giới thiệu đặc sản Bình Định gắn kết với khu ẩm thực để
thu hút khách du lịch và quảng bá cho các sản phẩm của tỉnh.
3. Phối hợp tổ chức các sự kiện quảng bá du lịch và thu hút đầu tư du lịch cho tỉnh.
4. Phối hợp tổ chức các sự kiện thể thao, nghệ thuật tại Quy Nhơn; nghiên cứu chế tác bộ đàn
đá đặc biệt đặt tại Bình Định để tôn thêm giá trị văn hóa tinh túy của Việt Nam vào các sản
phẩm du lịch của tỉnh.

IV. TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC BÊN HỢP TÁC
1. Sở Du lịch tỉnh Bình Định: Tạo mọi điều kiện thuận lợi nhất để hai bên hợp tác triển khai;
Là đầu mối kết nối Hội Bất động sản Du lịch Việt Nam với các sở, ngành, đơn vị trong tỉnh để
thực hiện các nội dung hợp tác cụ thể.
2. Hội Bất động sản Du lịch Việt Nam: Phối hợp triển khai các nội dung thỏa thuận hợp tác;
phối hợp thực hiện các hoạt động xúc tiến, quảng bá và thu hút đầu tư du lịch Bình Định.
3. Hai bên thống nhất triển khai thực hiện thỏa thuận hợp tác này trong giai đoạn từ năm 2024
đến năm 2029 và có báo cáo sơ kết, tổng kết hàng năm theo định kì. Trong năm 2029, hai bên
thống nhất tổng kết việc thực hiện chương trình hợp tác này để đánh giá hiệu quả hợp tác; việc
có ký kết chương trình hợp tác giai đoạn tiếp theo hay không do hai bên quyết định.
 4. Hai bên thống nhất tạo điều kiện thuận lợi cho thành viên của các bên trong quá trình tổ
chức triển khai nội dung hợp tác.
 5. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có phát sinh nội dung ngoài các nội dung phối hợp
nêu trên thì hai bên chủ động đề xuất nội dung phối hợp, báo cáo lãnh đạo để hai bên xem xét
thống nhất quyết định triển khai thực hiện.

Thoả thuận hợp tác VnTPA – Bình Định  Trang

4

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
 1. Các bên xây dựng các chương trình hợp tác cụ thể, có tiến độ triển khai chi tiết.
 2. Định kì hàng năm, căn cứ nhiệm vụ và yêu cầu về kế hoạch phát triển du lịch tỉnh Bình
Định, hai bên cùng triển khai thực hiện Chương trình hợp tác cụ thể, lồng ghép các hoạt động
cụ thể vào kế hoạch công tác năm và tổ chức đánh giá kết quả thực hiện các nhiệm vụ phối
hợp, thống nhất hoạt động năm tiếp theo. Công tác tổng kết đánh giá kết quả hợp tác do cơ
quan đầu mối của hai bên thống nhất đề xuất thực hiện.
 Văn bản này được lập thành 02 (hai) bản có giá trị như nhau, mỗi bên giữ 01 (một) bản.

SỞ DU LỊCH
TỈNH BÌNH ĐỊNH

TRẦN VĂN THANH
Giám đốc

HỘI BẤT ĐỘNG SẢN DU LỊCH
VIỆT NAM

THÂN THANH VŨ
Chủ tịch

	THỎA THUẬN HỢP TÁC
	GIỮA SỞ DU LỊCH TỈNH BÌNH ĐỊNH
	VÀ
	HỘI BẤT ĐỘNG SẢN DU LỊCH VIỆT NAM (VnTPA)
	VỀ VIỆC
	PHÁT TRIỂN DU LỊCH TỈNH BÌNH ĐỊNH
	GIAI ĐOẠN 2024 - 2029
	Tp. Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 12 năm 2023
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	THỎA THUẬN HỢP TÁC
	Giữa Sở Du lịch tỉnh Bình Định và Hội Bất động sản Du lịch Việt Nam (VnTPA)
	về việc phát triển du lịch tỉnh Bình Định, giai đoạn 2024 - 2029
	Với mục tiêu phát huy tiềm năng, thế mạnh, đẩy nhanh phát triển các ngành dịch vụ; thương mại, du lịch theo hướng nâng cao chất lượng, hiệu quả, sức cạnh tranh, bền vững với trọng tâm là phát triển du lịch;
	Hôm nay, ngày 19 tháng 12 năm 2023, tại Tp. Hồ Chí Minh, chúng tôi gồm:
	SỞ DU LỊCH TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đại diện: Ông Trần Văn Thanh
	Chức vụ:      Giám đốc.
	HỘI BẤT ĐỘNG SẢN DU LỊCH VIỆT NAM (VnTPA)
	Đại diện:  Ông Thân Thanh Vũ
	Chức vụ:  Sáng lập viên, Chủ tịch.
	Hai bên thống nhất ký biên bản hợp tác với những nội dung sau:
	I. MỤC TIÊU HỢP TÁC
	1. Định hướng xây dựng tỉnh Bình Định trở thành tỉnh trọng điểm về du lịch nghỉ dưỡng, du lịch trải nghiệm, du lịch thể thao,… theo hướng phát triển du lịch bền vững.
	2. Xúc tiến quảng bá, truyền thông về sản phẩm du lịch nổi bật của tỉnh Bình Định, thu hút đầu tư vào lĩnh vực du lịch tỉnh Bình Định.
	3.  Lấy phát triển du lịch làm trọng tâm tạo động lực phát triển các loại hình dịch vụ chất lượng cao, tư vấn và các dịch vụ bổ trợ khác.
	4. Phát triển các sản phẩm du lịch mới, độc đáo, hấp dẫn đối với du khách trong và ngoài nước.
	II. NGUYÊN TẮC HỢP TÁC
	1. Hai bên hợp tác trên tinh thần tự nguyện, bình đẳng, đảm bảo tuân thủ chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước trong thực hiện các mục tiêu chung.
	2. Hợp tác trên tinh thần trách nhiệm cao nhằm đảm bảo mục tiêu nâng cao chất lượng và phát triển sản phẩm, quảng bá hình ảnh du lịch của tỉnh Bình Định đến du khách, hướng đến phát triển du lịch bền vững trên địa bàn.
	3. Hai bên tôn trọng và phối hợp chặt chẽ nhằm đảm bảo tính thống nhất và hiệu quả triển khai. Phát huy tính chủ động của mỗi bên, không ảnh hưởng đến hoạt động thường xuyên của cơ quan, đơn vị.
	4. Trên cơ sở thỏa thuận hợp tác này, hai bên căn cứ vào tình hình phát triển du lịch tại tỉnh Bình Định để cùng đề xuất các nội dung hợp tác được xây dựng kế hoạch chi tiết, cụ thể triển khai thực hiện hàng năm đảm bảo không chồng chéo, trùng lặp về ...
	5. Hai bên chủ động phân công đầu mối có trách nhiệm triển khai phối hợp rõ ràng, chặt chẽ, thống nhất để đảm bảo hiệu quả thực hiện.
	III. NỘI DUNG HỢP TÁC
	1. Phối hợp quảng bá cho các sự kiện, lễ hội tỉnh Bình Định năm 2024 và sự kiện giải đua thuyền máy nhà nghề quốc tế Grand Prix of  Binh Dinh 2024.
	2. Nghiên cứu tư vấn phát triển khu giới thiệu đặc sản Bình Định gắn kết với khu ẩm thực để thu hút khách du lịch và quảng bá cho các sản phẩm của tỉnh.
	3. Phối hợp tổ chức các sự kiện quảng bá du lịch và thu hút đầu tư du lịch cho tỉnh.
	4. Phối hợp tổ chức các sự kiện thể thao, nghệ thuật tại Quy Nhơn; nghiên cứu chế tác bộ đàn đá đặc biệt đặt tại Bình Định để tôn thêm giá trị văn hóa tinh túy của Việt Nam vào các sản phẩm du lịch của tỉnh.
	IV. TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC BÊN HỢP TÁC
	1. Sở Du lịch tỉnh Bình Định: Tạo mọi điều kiện thuận lợi nhất để hai bên hợp tác triển khai; Là đầu mối kết nối Hội Bất động sản Du lịch Việt Nam với các sở, ngành, đơn vị trong tỉnh để thực hiện các nội dung hợp tác cụ thể.
	2. Hội Bất động sản Du lịch Việt Nam: Phối hợp triển khai các nội dung thỏa thuận hợp tác; phối hợp thực hiện các hoạt động xúc tiến, quảng bá và thu hút đầu tư du lịch Bình Định.
	3. Hai bên thống nhất triển khai thực hiện thỏa thuận hợp tác này trong giai đoạn từ năm 2024 đến năm 2029 và có báo cáo sơ kết, tổng kết hàng năm theo định kì. Trong năm 2029, hai bên thống nhất tổng kết việc thực hiện chương trình hợp tác này để đán...
	4. Hai bên thống nhất tạo điều kiện thuận lợi cho thành viên của các bên trong quá trình tổ chức triển khai nội dung hợp tác.
	5. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có phát sinh nội dung ngoài các nội dung phối hợp nêu trên thì hai bên chủ động đề xuất nội dung phối hợp, báo cáo lãnh đạo để hai bên xem xét thống nhất quyết định triển khai thực hiện.
	V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
	1. Các bên xây dựng các chương trình hợp tác cụ thể, có tiến độ triển khai chi tiết.
	2. Định kì hàng năm, căn cứ nhiệm vụ và yêu cầu về kế hoạch phát triển du lịch tỉnh Bình Định, hai bên cùng triển khai thực hiện Chương trình hợp tác cụ thể, lồng ghép các hoạt động cụ thể vào kế hoạch công tác năm và tổ chức đánh giá kết quả thực hi...
	Văn bản này được lập thành 02 (hai) bản có giá trị như nhau, mỗi bên giữ 01 (một) bản.